
1/43

Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

Číslo smlouvy objednatele: 1643/2017/SVZNZKÚ

Identifikátor veřejné zakázky: IVZ=P16V0000017O

Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

Smluvní strany
 

 

Statutární město Ostrava SocioFactor s.r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Daliborova 631/22, Mariánské Hory, 709 00

Ostrava

zastoupené zastoupena

Mgr. Michalem Mariánkem PhDr. Danielem Topinkou, Ph.D.

náměstkem primátora jednatelem

IČO: 00845451 IČO: 28586336

DIČ: CZOO845451 látce DPH) DIČ: CZ28586336 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Peněžní ústav:_

Číslo účtu: _ Číslo účtu:_

Zapsána V obchodnim rejstříku vedeném u

Kraj ského soudu V Ostravě, oddíl C, vložka

33298

 

dále jen objednatel dále jen poskytovatel

Obsah smlouvy
 

čl. |.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

,,NOZ“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání

jsou V souladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Pro případ, že poskytovatel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí toto

prohlášení: Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a V případě, že by se jím

Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů * ' ;: ž- , . f,

:
5
9
“



2/43

Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

V průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

5. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazků vyplývajících z této smlouvy bude mít

účinnou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody V souvislosti s výkonem předmětu smlouvy,

kterou kdykoliv na požádání V originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.

Účelem uzavření této smlouvy je aktivizování cílové skupiny ve vazbě na zapojení na trhu práce.

7. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva vč. příloh a dodatků bude V plném rozsahu zveřejněná na

internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostravacz), a to po dobu časově

neomezenou.

8. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále

jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout

podlícenci k užití loga města třetí osobě.

9. Objednatel touto smlouvou poskytuje poskytovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít

pro účely dle obsahu této smlouvy, V rozsahu územně neomezeném a V rozsahu množstevně a časově

omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Poskytovatel oprávnění užít logo

města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a V rozsahu dle této smlouvy přijímá.

S
"

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění a realizace aktivizačních kurzů pro cílovou skupinu ve vazbě na

zapojení na trhu práce vrámci projektu „Prevence ohrožení rodiny ve městě Ostrava“, reg. č.

CZ.03.2.60/0.0/0.0/ 15_026/OOO3525, který je spolufinancován z Operačního programu Zaměstnanost

(dále jen „projekt“). Cílovou skupinou jsou ženy ze sociálně vyloučených lokalit a ženy sociálně

vyloučené či sociálním vyloučením ohrožené žijící mimo tyto lokality.

2. Poskytovatel se zavazuje k realizaci aktivizačních kurzů dle následujících požadavků:
 

 

 

 

 

Cíl aktívizačního kurzu Aktivizování cílové skupiny ve vazbě na zapojení

na trhu práce

Rozsah kurzu — počet hodin/ 1 běh kurzu 80 vyučovacích hod.

Rozsah kurzu — počet dnů/ 1 běh kurzu 10 dnů

Počet účastníků kurzu/ 1 běh kurzu 10 osob

Počet kurzů (běhů) 4   
 

Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů : ' ., f; ;“ ;



3/43

Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 

Casový rozsah kurzu Kurzy budou probíhat pouze V pracovnich dnech

vrozsahu 8 vyuč. hodin (včetně přestávek 2x15

minut — coffee break; 1x30 minut — přestávka na

oběd) spočátkem výuky nejdříve v8100 hod.

Vyučovací hodina = 45 minut. Kurz bude

organizován 2x nebo 3x týdně, doba konání 1

aktivizačního kurzu je 4 týdny.

 

Podstata kurzu

  

Hlavním cílem kurzu je aktivizování cílové

skupiny ve vazbě na zapoj ení na trhu práce a jeho

předmětem bude podpora získání sebejistoty

vsociálních kontaktech, uvědomění si vlastní

hodnoty, rozvoj základních komunikačních a

dalších měkkých dovedností na trhu práce a

prezentace na trhu práce.

 

Aktivizační kurzy budou zajištěny a realizovány V souladu s návrhem zajištění aktivizačního kurzu,

který byl součástí nábídky poskytovatele V rámci veřejné zakázky č. 170/2016 a který byl předmětem

hodnocení podle ekonomicke výhodnosti nabídky stanovené ve výzvě k podání nabídek k této veřejné

zakázce. Tento návrh zajištění aktivizačního kurzu tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Písemnými výstupy jednotlivých běhů aktivizačního kurzu budou (vše s dodržením povinne publicity

dle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy):
 

Pro účastníky kurzu (jednotlivých běhů)

 

Osvědčení o absolvování aktivizačního kurzu (jen

V případě, že účastník kurzu absolvuje min. 70%

programove náplně kurzu)

 

 

Osobní portfolio — písemně zpracovaný

strukturovaný životopis a vzor motivačního

dopisu

 

Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 

Po každém ukončeném běhu aktivizačního kurzu:

- Závěrečný protokol, který bude obsahovat

seznam účastníků kurzu, kteří úspěšně kurz

ukončili a seznam těch účastníků, kteří kurz

ukončili předčasně

- Prezenční listiny (originály)

Pro objednatele - Harmonogram s obsahem kurzu minimálně

V rozsahu: datum, téma, hodina začátku a konce,

počet hodin, jména lektorů

- Fotodokumentace

 

Po prvním ukončeném běhu aktivizačního kurzu:

- Vzor osvědčení aktivizačního kurzu

- l vyhotovení výukového materiálu    
4. Realizace každého běhu aktivizačního kurzu budu zajišťována prostřednictvím lektorského týmu

poskytovatelé 0 min. 2 kvalifikovaných lektorech, a to vkaždém jednotlivém dni realizace kurzu

současně, přičemž vždy min. 1 z lektorů bude mít zkušenosti s cílovou skupinou (v souladu

spožadavky vrámci technické kvalifikace stanovené ve výzvě kpodání nabídek ktéto veřejné

zakázce).

5. Součástí předmětu smlouvy je zajištění vhodných školících prostor na území města Ostravy, školící

techniky a informačních a výukových materiálů dlé následujícího odstavce tohoto článku..

6. Poskytovatel zajistí následující základní materiálně technické vybavení: samostatnou větratélnou

místnost, odpovídající počet stolů a židlí, flipchart, dataprojektor, 10 počítačů s napojením na internet

včetně 1 tiskárny, informační a výukové materiály V listinné podobě odpovídající obsahu aktivizačního

kurzu (vše s dodržením povinné publicity) pro každého účastníka kurzu, psací a kancelářské potřeby

pro každého účastníka kurzu. Každý účastník kurzu bude pracovat u samostatného počítače

spřipojením na internet a možností tisku minimálně pro výuku témat vztahujících se kpráci

s počítačem — portál MPSV, tvorba osobního portfolia.

7. Poskytovatel zajistí pro každého účastníka aktivizačního kurzu občerstvení V min. rozsahu/výukový

den: 2X coffee break (káva nebo čaj, chlebíček nebo koláč, apod.), oběd (a to buď V místě konání

aktivizačního kurzu nebo V místě ve vzdálenosti do 5 min. chůze od místa konání aktivizačního

kurzu) a pitný režim po dobu konání kurzu.

8. Poskytovatel se zavazuje na základě vyzvání objednatelem zúčastnit se jednání ve věci plnění

předmětu této smlouvy.

9. Jednotlivé účastníky kurzu z řad cílové skupiny včetně jejich účasti na aktivizačním kurzu je povinen

zajistit objednatel. _, \ | I I

. . .
4/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . * : i: ž- , . f,



5/43

Statutární město Ostrava

Magistrát

 

10.

11.

12.

13.

14.

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

Předmět této smlouvy bude realizován V souladu s ustanoveními této smlouvy, výzvou kpodání

nabídek včetně všech jejich příloh k této veřejné zakázce pořč. 170/2016, nabídkou podanou k této

veřejné zakázce č. 170/2016 a s příslušnými právními předpisy vztahující se k předmětu této smlouvy.

Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat svědomitě, s řádnou a odbornou

péčí a potřebnými schopnostmi a znalostmi. Při plnění předmětu této smlouvy je poskytovatel vázán

platnými a účinnými právními předpisy a pokyny objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito

právními předpisy.

Objednatel se zavazuje předat poskytovateli jmenný seznam osob (účastníků kurzu) předmětné cílové

skupiny s uvedením kontaktních údajů na tyto osoby, a to vždy nejméně 5 pracovních dnů před

začátkem konání každého jednotlivého běhu aktivizačního kurzu.

Objednatel se zavazuje plnění, které je předmětem této smlouvy, ve sjednané době převzít a zaplatit za

něho poskytovateli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

čl. |||.

Doba a místo plnění

1. Plnění dle čl. 11. této smlouvy bude probíhat:

 

 

1. běh aktivizačního kurzu předpokládané zahájení duben 2017 —

květen 2017

2. běh aktivizačního kurzu předpokládané zahájení květen 2017 —

červen 2017

 

 

3. běh aktivizačního kurzu předpokládané zahájení říjen 2017 -

listopad 2017

4. běh aktivizačního kurzu předpokládané zahájení leden 2018 —

únor 2018  
Poslední běh bude ukončen nejpozději k 31. 3. 2018.   

Konkrétní termíny konání jednotlivých běhů aktivizačního kurzu (harmonogram plnění) budou

dohodnuty mezi objednatelem a poskytovatelem na pracovní schůzce, která se bude konat nejpozději

do 14 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

Písemné výstupy určené pro objednatele dle čl. II. odst. 3 této smlouvy je poskytovatel povinen

objednateli předat vždy do 14 kalendářních dnů od ukončení každého běhu aktivizačního kurzu (týká

Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů * ' ': f} *. , . f,



6/43

Statutární město Ostrava

Magistrát

 

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

se závěrečného protokolu, prezenční listiny, harmonogramu a fotodokumentace), příp. do kalendářních

14 dnů od ukončení prvního běhu aktivizačního kurzu (týká se vzoru osvědčení a výukového

materiálu).

4. Místem plnění pro konání aktivizačních kurzů je území města Ostravy ve vhodných školících

prostorách zajištěnými poskytovatelem.

5. Místem plnění pro předání písemných výstupů pro objednatele dle čl. II. odst. 3 této smlouvy je sídlo

objednatele, Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, odbor sociálních věcí a

zdravotnictví.

čl. IV.

Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena ze závazků ve smlouvě uvedených činí:

 

 

 

Cena bez DPH Cena celkem

v Kč/l běh “12321213H DPH vč. DPH

kurzu V “ “ y v Kč v Kč/4 běhy
kurzu

kurzu

Zajištění a realizace 120000,— Kč 480.000,- Kč 100.800,- Kč 580.800,-

aktiv1začních kurzů      
 

2. Ceny bez DPH uvedené V odst. 1 tohoto článku jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí po celou

dobu účinnosti smlouvy.

3. Součástí sjednaných cen jsou veškeré práce, dodavky, služby, poplatky a jiné náklady nezbytné pro

řádné a úplné splnění předmětu této smlouvy, včetně veškerých nákladů spojených s účastí

poskytovatele na všech případných jednáních týkajících se plnění této smlouvy, zajištěním

kvalifikovaných lektorů (např. cestovné, stravné, ubytování) a školících prostor.

4. Ceny bez DPH obsahují i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až

do doby ukončení plnění předmětu této smlouvy.

5. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří kalkulace nákladů — příloha č. 2 této smlouvy.

6. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena V souladu s platnými

právními předpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že dojde—li V průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za

odvedení DPH povinna stanovit DPH V platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek

k této smlouvě.

čl. V.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování označené jako FAKTURA (dále jen „faktura“),

která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů * ' ': f} *. , . f,



7/43

Statutární město Ostrava

Magistrát

 

10.

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o DPH“).

V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění

odsouhlasené objednatelem se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle odst. 14

tohoto článku smlouvy.

Na každé vyúčtované dílčí plnění vystaví poskytovatel fakturu, která kromě náležitostí stanovených

platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 citovaného zakona musí obsahovat i tyto

údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, identifikátor veřejné zakázky IVZ=P16V00000170

b) předmět smlouvy a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo smlouvy);

c) IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo;

d) označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu

města Ostravy);

e) číslo a datum vystavení faktury;

f) soupis poskytnutých služeb;

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;

h) lhůtu splatnosti faktury;

i) označení textem cTato faktura je vázána na realizaci projektu „Prevence ohrožení rodiny ve městě

Ostrava“, reg. č. CZ.032.60/00/00/15_026/0003525;

j) označení osoby, která fakturu vyhotovilá, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Faktury budou zpracovány V souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn Generálního

finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozděj ších předpisů, v aktuálním znění.

Doba splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů po jejich doručení

objednateli. Stejná doba splatnosti 15 kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při placení jiných

plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj ).

Doručení faktur poskytovatel provede osobně proti podpisu oprávněného zastupce objednatele nebo

jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

Nebude—li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtováná cena, nebo sazba DPH,

nebo poskytovatel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím doby splatnosti vrátit poskytovateli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře

vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání

vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení

nově vyhotovené faktury objednateli.

Poskytovatel je podle ust. § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly prováděné V souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj.

poskytovatel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo

zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva financí ČR,

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního

úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky

k provedení kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a poskytnout jim součinnost.

Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prácí, dodávek a služeb. Poskytovatel je

povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů : ' i: ;“ ;



8/43

Statutární město Ostrava

Magistrát

 

11.

12.

13.

14.

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené V této smlouvě. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit poskytovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši

daně na účet správce daně poskytovatele a zaplacením ceny bez DPH poskytovateli je splněn závazek

objednatele uhradit sjednanou cenu.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:

Jednotlivé faktury za ukončené jednotlivé běhy aktivizačního kurzu budou vystaveny do 7 dnů po

předání písemných výstupů objednateli dle čl. III. odst. 3 této smlouvy na částku odpovídající ceně za

1 běh kurzu aktivizačního kurzu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy: tj.: 120000,— Kč bez DPH + DPH

V zákonné výši.

čl. VI.

Sankční ujednání

1. V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy ze strany poskytovatele je poskytovatel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny bez DPH za každý izapočatý den

prodlení.

2. Provede—li poskytovatel změnu lektorského týmu v rozporu s čl. VII. odst. 3 této smlouvy je

poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,— Kč za každý jednotlivý případ.

3. V případě, že poskytovatel poruší povinnosti uvedené V čl. IX této smlouvy, je poskytovatel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100000,- Kč za každý jednotlivý případ

4. V případě porušení jakékoliv povinnosti (s výjimkou porušení povinnosti dle odst. 1., 2. a 3) tohoto

článku) sjednané v této smlouvě ze strany poskytovatele je poskytovatel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 2.000,— Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení takovéto povinnosti.

5. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit

poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou je poskytovatel povinen

uhradit v plné výši nezávisle na zavinění.

7. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn jednostranně započíst proti pohledávce poskytovatele.

čl. VII.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen a zavazuje se, provést plnění, které je předmětem této smlouvy a veškeré

práce, dodávky a služby stím spojené svým jménem, s náležitou odbornou péčí a na svou vlastní

zodpovědnost.

Pro plnění předmětu této smlouvy stanoví poskytovatel min. 2členný lektorský tým. Poskytovatel

předložil ve své nabídce seznam členů tohoto týmů, kteří se budou podílet

Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů : ' ., f; ;“ ;



9/43

Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

na plnění předmětu smlouvy a kteří splňují kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky.

3. V průběhu trvání této smlouvy je poskytovatel oprávněn změnit členy lektorského týmu dle odst. 2

tohoto článku smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Složení nového týmu

musí disponovat technickou kvalifikací stanovenou objednatelem pro lektorský tým ve výzvě k podání

nabídek k této veřejné zakázce. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou složení týmu do 14 dnů

od doručení žádosti o změně týmu a doložení potřebných dokladů, disponuje—li nový tým potřebnými

zkušenostmi. Objednatel nesmí souhlas se změnou složení týmu bez objektivních důvodů odmítnout,

pokud mu budou poskytovatelem příslušné doklady předloženy.

4. Objednatel se dále zavazuje poskytovateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a

to V rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě

požadovat dle této smlouvy. Bude—li poskytovatelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost

dle předchozí věty je povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a

prokazatelně specifikovat. V případě, že objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou

součinnost při plnění dle této smlouvy, může poskytovatel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou

nemohl z uvedeného důvodu pokračovat V realizaci svého závazku. Objednatel využije přiměřených

schopností a vynaloží přiměřenou péči a pozornost, aby poskytnutá součinnost byla poskytovateli

poskytnuta včas.

5. Potřebné údaje a doplňující podklady, které si poskytovatel vyžádá jako nezbytný předpoklad pro

řádné, včasné a úplné splnění svého závazku poskytne objednatel písemnou formou (pokud se zástupci

smluvních stran nedohodnou na jiném způsobu předání takovýchto podkladů) V co nejkratším možném

termínu.

čl. VIII.

Další povinnosti poskytovatele související se spolufinancováním projektu v rámci

operačního programu Zaměstnanost

1. Poskytovatel je povinen, V rozsahu svého závazku vyplývajícího z plnění předmětu této smlouvy, na

žádost objednatele poskytnout požadované informace a dokumenty související s realizací závazku včetně

podkladů pro zpracování monitorovacích zpráv o realizaci projektu.

2. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu (tj. především

smlouvu, účetní písemnosti, veškeré související potvrzení a průvodní materiály, apod.) vpísemné

podobě, na technických nosičích anebo mikrografických záznamech. Poskytovatel je povinen zajistit

archivaci veškeré související dokumentace po dobu 10 let od ukončení financování projektu (lhůta

začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla objednateli vyplacena závěrečná

platba) a umožnit po tuto dobu ktéto dokumentaci přístup. Pokud je v českých právních předpisech

stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být pro úschovu použita delší lhůta.

U dokumentů uchovávaných pouze v digitální podobě je třeba zajistit, aby zápis byl proveden

ve formátu, který zaručí jeho neměnnost. Pokud to zajistit nelze, musí být dokumenty převedeny

do analogové formy a opatřeny náležitostmi originálu. Každý originální účetní doklad musí obsahovat

informaci, že se jedná o projekt financovaný z Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) a musí být

označen názvem a reg. číslem projektu.

3. Poskytovatel je povinen po celou dobu realizace veřejné zakázky dodržovat Pravidla pro informování a

komunikaci a vizuální identitu OPZ dle aktuálně platné verze dokumentu — Obecná část pravidel pro

žadatele a příjemce v rámci OPZ (dostupný na http://www.esfcr.cz), _ ,

Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů * ' ;: ž- , . f,



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

zejména na veškerých materiálech a dokladech uvádět povinné informace a loga. Dále je poskytovatel

povinen informovat všechny účastníky projektu o tom, že se podílí na aktivitě projektu, který je

financován z OPZ a Evropského sociálního fondu (ESF).

4. Poskytovatel se zavazuje vytvořit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstva

práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva financí ČR, auditním orgánům, Evropské komise, Evropského

účetního dvora, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy, podmínky

k provedení kontroly dokladů souvisejících s realizací projektu a poskytnout jim při provádění kontroly

součinnost.

čl. IX.

Ochrana informací

1. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci předmětu této smlouvy a jejich případných dodatků budou

chránit a utaj ovat před nepovolanými (zejména třetími) osobami důvěrné informace a skutečnosti (dále

jen „chráněné informace“). Za chráněné informace se pro účely této smlouvy považují takové

informace a skutečnosti, které nejsou všeobecně a veřejně známé, které svým zveřejněním mohou

způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv smluvní stranu, nebo které některá ze smluvních stran jako

chráněné písemně označila a prokazatelně druhé straně oznámila. Chráněné informace mohou být

poskytnuty třetím osobám jen s písemným souhlasem dotčené smluvní strany. Dotčená smluvní strana

takový souhlas bez zbytečného odkladu vydá, jestliže je to nezbytné pro realizaci této smlouvy nebo

jejich dodatků a třetí osoba poskytne dostatečné garance V podobě písemného prohlášení, že nedojde

k vyzrazení chráněných informací. Za třetí osoby, podle tohoto ustanovení, nejsou považováni určení

pracovníci smluvních stran oprávnění ke styku s chráněnými informacemi ve vazbě na tuto smlouvu

nebo osoby, které si jedna ze smluvních stran písemně určí.

2. Smluvní strany se zavazují zejmena zachovávat mlčenlivost o všech údajích důvěrného charakteru

týkajících se smluvních stran, se kterými byli účastníci této smlouvy seznámeni V rámci vzájemné

spolupráce, nebo které získali nebo měli z titulu vzájemné spolupráce k dispozici, včetně informací,

které se týkají minulých, současných nebo budoucích výzkumných, vývojových nebo podnikatelských

aktivit, produktů, know-how, služeb a technických poznatků u druhé strany a které nejsou veřejnosti

běžně dostupné.

3. Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích o smluvních stranách či třetích

osobách, majících charakter osobních údajů dle ustanovení zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních

údajů, V platném znění. Smluvní strany jsou si vzájemně rovněž povinny na žádost druhé smluvní

strany prokázat způsob, jakým je dodržování povinností stanovených zákonem zajištěno.

4. Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany chráněných informací a

informací osobního charakteru a jejich ochranu zajistit.

5. Smluvní strany jsou oprávněny využívat chráněné informace a osobní údaje pouze a výhradně pro

účely spolupráce vyplývající ze smlouvy mezi nimi uzavřené.

6. Obě smluvní strany se zavazují, že budou s chráněnými informacemi nakládat jako s vlastním

obchodním taj emstvím.

7. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této smlouvy budou dodržovány

všemi pracovníky a spolupracujícími třetími osobami smluvních stran, pokud tyto osoby získají nebo

jsou jim k dispozici informace důvěrného nebo osobního charakteru. Spolupracující třetí osoby budou

příslušnou smluvní stranou smluvně zavázány kdodržování mlčenlivosti o důvěrných a osobních

informacích ve stejném rozsahu a za stejných podmínek jako jsou

 

10/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : ' ., f; ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

stanoveny touto smlouvou. Porušení povinností stanovené touto smlouvou třetí osobou spolupracující

se smluvní stranu nebo jej ím zaměstnancem je považováno za porušení této smlouvy smluvní stranou.

8. Veškeré výše uvedené informace, které budou V souladu s ustanoveními této smlouvy zpřístupněny

druhé ze smluvních stran „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně jejich kopií,

budou vráceny druhé straně nebo zničeny, jakmile:

- bude ukončena spolupráce nebo

- strana, která tyto důvěrné informace zpřístupnila, oto požádá.

9. Povinnost objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů, není ustanovením odst. 1. tohoto článku dotčena.

10. Závazek k ochraně a utajení trvá i po ukončení smlouvy.

11. Povinnost považovat informace za důvěrné a předmět utajení se nevztahuje na:

a) Informace, které jedna ze stran získala před dnem podpisu smlouvy.

b) Informace, které jsou, anebo, se stávají informacemi veřejně dostupnými jinak než tím, že jedna ze

smluvních stran porušila výše uvedená ustanovení.

c) Informace, získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo na druhé straně, pokud je

strana, která informace získala schopna tuto skutečnost doložit.

čl. X.

Licenční ujednání

1. Vpřípadě, že V souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy dojde kvytvoření autorského díla,

poskytuje poskytovatel objednateli bezúplatné oprávnění kvýkonu práva dílo užít jakýmkoliv

způsobem a V jakémkoliv rozsahu bez omezení (volné užití díla).

2. Bude-li vytvořeno autorské dílo osobami, které nejsou V zaměstnaneckém poměru kposkytovateli,

zajistí poskytovatel smluvně souhlas autorů s užitím díla dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Vpřípadě porušení povinností dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je poskytovatel povinen uhradit

objednateli veškerou vzniklou škodu.

čl. XI.

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozděj ších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením

č. 06498/RM1418/95 ze dne 30.5.2017, kterým rozhodla o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k

veřejné zakázce malého rozsahu pod označením „Prevence ohrožení rodiny ve městě Ostrava —

aktivizační kurzy“, poř. č. 170/2016.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765 NOZ,

ustanovení § 1978 odst. 2 N02 a ustanovení § 2591 N02.

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

s
a
w

11/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : : i: ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

 

S
"

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

Tato smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě uj ednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Poskytovatel může smlouvu vypovědět ke konci měsíce následujícího po měsíci, V němž byla výpověď

doručena.

Objednatel může kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou poskytovateli. Není—li ve

výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení poskytovateli. Ustanovení

§ 2443 N02 pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě výpovědi ze strany objednatele z důvodu

porušení povinností poskytovatele dle této smlouvy.

Účinností výpovědi zaniká závazek poskytovatele uskutečňovat činnosti, na které se výpověď vztahuje.

Od účinnosti výpovědi je poskytovatel povinen nepokračovat V činnosti, na kterou se výpověď vztahuje.

Je však povinen ihned upozornit objednatele na opatření potřebná k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody

hrozící z nedokončené činnosti.

Porušení povinnosti poskytovatele uvedené v čl. VII. odst. 3 této smlouvy se považuje za podstatné

porušení smlouvy poskytovatelem a objednatel je v takovém případě oprávněn odstoupit od smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl V souvislosti s plněním této smlouvy,

neposkytne třetím osobám.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s výjimkou

případu uvedeného V čl. IV. odst. 7.), které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek

této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Poskytovatel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se

předmětu smlouvy.

Poskytovatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva ani převést své povinnosti

plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Poskytovatel nemůže tuto smlouvu bez souhlasu objednatele dále

postupovat.

Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neučinným nebo

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je

dohodnuto ve smlouvě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

12/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : : i: ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

20. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení.

21. Příloha č. l — Návrh zajištění aktivizačního kurzu

Příloha č. 2 — Kalkulace nákladů

 

Za objednatele Za poskytovatele

Datum: 9.6.2017 Datum: 8.6.2017

Místo: Ostrava Místo: Ostrava

 

zmocněnec Mgr. Michal Mariánek PhDr. Daniel Topinka, Ph.D.

náměstek primátora jednatel

13/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : : i: ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 1643/2017/SVZNZKÚ

Návrh zajištění aktivizačního kurzu

 
14/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : : i: ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
15/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
16/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
17/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
18/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
 

19/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : ' .: f; ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
20/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

   

21/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : ' .: f; ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
 

22/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : ' .: f; ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
23/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
24/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
25/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
26/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
27/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
28/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
29/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
30/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
31/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 

32/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 

33/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
34/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
35/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
 

36/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : ' .: f; ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
37/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 

38/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
 

39/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů . : ' .: f; ;“ ;



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
40/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

 
41/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

  
42/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů

 



Statutární město Ostrava

Magistrát

Evropská unie

Evropský sociální fond

Operační program Zaměstnanost

 

Příloha č. 2 ke smlouvě č. 1643/2017/SVZNZKÚ

Kalkulace nákladů

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Položka v Kč

Odměna lektorům (lektorování vč. přípravy) 80 000,—

Organizační zajištění (mzdové naklady vč. odvodů) 17 000,—

Tisk výukových materiálů, osvědčení 3 000,—

Náklady na občerstvení (obědy, coffee break) 12 000,—

Režijní náklady 2 000,-

Náklady celkem 114 000,-

Přiměřený zisk (cca 5,3 %) 6 000,-

Cena celkem za 1 běh bez DPH 120 000,-

Cena celkem za 4 běhy bez DPH 480 000,-

DPH 21 % 100 800,-

Cena celkem za 4 běhy s DPH 580 800,-  
 

43/43 Smlouva na zajištění a realizaci aktivizačních kurzů


